
   
                                DETERMINAZIONE N.1009  del  30/09/2016 

1 di 4 

 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC 

SER.D. 
 

  DIRETTORE F.F. DOTT. SSA CHIARA CROSA LENZ 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
DIVIETO DI FUMO NEGLI UFFICI AFFERENTI AGLI STABILI DI 
DOMODOSSOLA – GRAVELLONA TOCE – VERBANIA SEDI 
SER.D DELL’ASL VCO – INDIVIDUZIONE SOGGETTI CON 
COMPITI DI EDUCATORE ALLA SALUTE CON FUNZIONI DI 
VIGILANZA 
 



   
                                DETERMINAZIONE N.1009  del  30/09/2016 

2 di 4 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Ser.D.                                                   
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
data, ……………….                                             Il Direttore f.f.SOC Ser.D./  
                                                                   Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 
 

                                            
 

 



   
                                DETERMINAZIONE N.1009  del  30/09/2016 

3 di 4 

 
 

IL DIRETTORE  f.f. S.O.C. Ser.D. 

 
Richiamata la deliberazione n. 244 del 21.06.2016 di approvazione del  nuovo 
regolamento aziendale per l’ applicazione della normativa sul divieto di fumo e sulla 
tutela dei non fumatori nell’ASL VCO di Omegna. 
Evinto  che l’art.4 del suddetto regolamento prevede che vengano individuati  
formalizzati da parte del Dirigente Delegato, relativamente a ogni stabile, i nominativi 
dei soggetti incaricati dell’esercizio delle funzioni di cui all’art.4, lettera b), DPCM 
14/12/95 (educatori alla salute con funzioni di vigilanza). 
Dato atto che, i soggetti di cui al precedente  capoverso devono rivestire qualifica 
dirigenziale ove presenti. 
Ritenuto di determinarsi in ordine alla individuazione degli educatori alla salute con 
funzioni di vigilanza in tema di divieto di fumo, per quanto attiene agli uffici afferenti 
agli stabili di Domodossola, Gravellona Toce e Verbania  sedi Ser.D rispettivamente  
siti in via P.Nenni 11, via Realini 36 e via Crocetta 13 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) Di individuare, in ottemperanza a quanto disciplinato dal regolamento aziendale     
dell’ ASL VCO di Omegna in tema di fumo e tutela dei non fumatori di cui alla      
deliberazione n. 244 del 21.06.2016, quali Educatori alla Salute con funzioni di  vigilanza 
per gli uffici afferenti agli stabili di Domodossola, Gravellona Toce e Verbania sedi Ser.D 
rispettivamente siti in via P.Nenni 11, via Realini 36 e via  Crocetta 13, i sotto indicati 
soggetti che rivestono profilo dirigenziale : 

- Dott. Iacopino Bruno        – stabile Domodossola via P. Nenni 11 
  - Dott.ssa Zocchia Giovanna – stabile Gravellona Toce via Realini 36 

                 - Dott.ssa  Lio Sonia            – stabile Verbania via Crocetta 13 
 

2°) Di precisare che ai suddetti compete l’adempimento di tutto quanto previsto nel 
regolamento aziendale per l’applicazione della normativa sul divieto di fumo, approvato 
con deliberazione n. 244 del 21.06.2016  
3°) Di notificare ai soggetti individuati copia del presente atto unitamente a copia 
del regolamento aziendale sopra menzionato e relativo atto di approvazione 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data,  
                                                                              Il Direttore f.f.  SOC Ser.D./ 
                                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                                             (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                DETERMINAZIONE N.1009  del  30/09/2016 

4 di 4 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

